
Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 

2021/2022, sottoscritto in data 08/07/2020;   

VISTO il testo dell’Intesa, firmato in data 13 giugno 2023, che proroga il Contratto Collettivo 

Nazionale Integrativo sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie, firmato l’8 luglio 

2020 per il triennio 2019-2022, anche per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 34778 del 14/06/2023; 

VISTI  i principi di diritto enunciati dall’Ordinanza n. 452/2023 del 14.02.2023 (R.G. 

1190/2022) emessa dal Tribunale di Modena e dall’Ordinanza n. 205/2023 del 

09.01.2023 (R.G. 3140/2022) emessa dal Tribunale di Brindisi; 

VISTO il proprio provvedimento, prot. n. 12560 del 03/08/2023, con il quale è stata disposta 

la pubblicazione dell’elenco degli esclusi e delle allegate graduatorie definitive del 

Personale Docente della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria aspirante 

all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria, provinciale ed interprovinciale, presso 

la provincia di Siracusa, per l’a.s. 2023/24; 

VISTA il proprio decreto, prot. n. 12563 del 03/08/2023, con il quale è stato pubblicato 

l’elenco delle sedi disponibili di posto comune e di sostegno per le utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie per la scuola dell’Infanzia e per la scuola Primaria; 

VISTO  il proprio decreto, prot. n. 12610 del 04/08/2023, di pubblicazione degli elenchi dei 

docenti che hanno ottenuto l’utilizzazione o l’assegnazione provvisoria provinciale e 

interprovinciale per la scuola dell’Infanzia e per la scuola Primaria, su posto comune 

e di sostegno; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 12965 del 11/08/2023, di rettifica delle disponibilità per le 

operazioni di mobilità annuale;  

VISTO il proprio decreto, prot. n. 12979 del 11/08/2023, di rettifica delle graduatorie 

definitive del personale docente aspirante alle assegnazioni provvisorie 

interprovinciali per la scuola primaria; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 13041 del 11/08/2023 con il quale sono state pubblicate 

le disponibilità ai fini delle operazioni di scorrimento delle utilizzazioni ed 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
 

 

assegnazioni provvisorie interprovinciali del personale docente per la scuola 

dell’infanzia e per la scuola primaria; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 13042 del 11/08/2023, con il quale è stato disposto lo 

scorrimento delle graduatorie definitive per le utilizzazioni e per le assegnazioni 

provvisorie interprovinciali del personale docente per la scuola dell’infanzia e per la 

scuola primaria, per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO l’elenco delle sedi disponibili per le immissioni in ruolo pubblicato sul sito istituzionale 

di questo Ufficio X con prot. n. 11591 del 18/07/2023; 

CONSIDERATO che per mero errore nelle disponibilità pubblicate con prot. n. 12563 del 03/08/2023 

sono state trascritte le sedi di posto comune e di sostegno EH che l’USR Sicilia ha 

disposto per le immissioni in ruolo da GM; 

TENUTO CONTO che le sedi sopra specificate anche se non assegnate al ruolo per rinuncia dei 

candidati sono utilizzate per lo scorrimento da GM e, pertanto, non disponibili per le 

operazioni di mobilità annuale; 

CONSIDERATO che le sedi di cui sopra sono individuate in: 

  I.C. Riccardo da Lentini AN 

 I.C. Riccardo da Lentini AN 

 I.C. Chindemi Siracusa AN 

 I.C. Costa Augusta EH 

 I.C. P. di Napoli Augusta EH 

 I.C. P. di Napoli Augusta EH; 

CONSIDERATO che i posti assegnati in EH rimangono tali con rettifica della temporalità del posto da 

posto disponibile al 31/08/2024 al posto disponibile al 30/06/2024; 

VISTI i colloqui informali intercorsi con l’A.T. di Piacenza sull’assegnazione provvisoria 

interprovinciale; 

VISTA la disponibilità informale del posto presso l’I.C. Costanzo di Siracusa; 

CONSIDERATO che ad oggi le disponibilità informali di cui sopra sono state confermate formalmente 

e che le presenti operazioni di rettifica di utilizzazione e assegnazione provvisoria 

sono effettuate entro il 31 agosto dell’anno scolastico di riferimento; 

RITENUTO conseguentemente di dover procedere alla rettifica in autotutela delle operazioni di 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

3 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
 

 

mobilità annuale concernenti la Scuola Primaria; 

EFFETTUATI  gli opportuni controlli sulle rettifiche da effettuare; 

DISPONE 

La rettifica della mobilità annuale per la Scuola Primaria per l’a.s. 2023/2024, per i posti EH come da 

prospetto che segue: 

 

RETTIFICHE ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI DEL 04/08/2023 

 

Cognome Nome Data di Nascita Sede 
precedentemente 

assegnata 

Sede rettificata 

MARASA’ MARIA 25/04/1982 I.C. COSTA DI 

AUGUSTA fino al 31 

agosto 2024 

I.C. COSTA DI 
AUGUSTA AL 
30/06/2024 

 

PALUMBO ANGELA 12/01/1976 

 
I.C. P. DI NAPOLI 

fino al 31 agosto 

2024 

I.C. P. DI NAPOLI AL 
30/06/2024 

 

GAROZZO SARA 20/12/1983 
 

I.C. P. DI NAPOLI 

fino al 31 agosto 

2024 

I.C. P. DI NAPOLI AL 
30/06/2024 

 

 

La rettifica della mobilità annuale per la Scuola Primaria per l’a.s. 2023/2024, per posto comune, 

come da allegata tabella rettificata, che è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

I decreti prot. n. 12610 del 04/08/2023 e n. 13042 del 11/08/2023 e successive modifiche e 

integrazioni restano invariati per tutto quanto non espressamente modificato con il presente 

provvedimento. 

L’Amministrazione si riserva di procedere, in autotutela, ad ulteriori ed eventuali integrazioni e 

rettifiche che dovessero rendersi necessarie. 

Si allega tabella. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

4 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
 

 

La dirigente dell’Ufficio X USR Sicilia – AT Siracusa 

Angela Fontana 

All’Ufficio IV dell’USR per la Sicilia 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Siracusa 

Alle OO.SS. Comparto Scuola  

Al sito web istituzionale 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-08-23T17:06:31+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-08-23T19:16:12+0200
	protocollo




